信息管理与统计学院2021届金融数学专业毕业论文答辩安排

根据学校和信息管理与统计学院关于本科毕业论文工作要求，金融数学毕业答辩与成绩评定工作即将开始，为保障其规范有效地进行，现将答辩工作有关事项通知如下：
一、毕业论文答辩小组和答辩时间安排
（一）本次答辩分为四组进行，各答辩小组人员、学生分配及地点见附件。
（二）正常答辩和延期答辩时间安排
1、正常答辩时间为2021年5月9日上午8:10-12：00；若正常答辩未通过，修改后可申请二次答辩，答辩时间为2021年5月15日8:10-12：00。
2、学院本学期只组织两次答辩，如第二次答辩未通过，延期至与2022届本科毕业论文一起答辩。
二、毕业论文答辩的材料准备
（一）答辩前的材料准备
1、提交的材料清单：答辩前，答辩学生需提交如下材料：
（1）毕业论文：4份；
（2）毕业论文指导过程控制表：1份，需要有指导老师签字；
2、提交方式和时间
参加答辩的学生，材料于答辩前直接交给自己的指导老师。
（二）答辩后的材料准备
论文答辩完成后，每篇论文需要提交的归档材料包括：
1、《本科毕业论文开题报告书》：1份；
2、毕业论文（初稿）：1份；
3、毕业论文（定稿）：1份；
4、毕业论文指导过程及答辩过程控制表：1份；
5、毕业论文（设计）电子文档（光盘）：1份；
以上材料请一并装入毕业论文档案袋中（档案袋背面有材料目录），于5月20日前交给应用数学系办公室A115，数学系收齐后于5月25日交给教学秘书。
三、毕业论文答辩程序
1、答辩小组组长宣布答辩小组成员组成，简要介绍答辩流程；
2、学生报告论文的主要内容，必须包括研究思路、分析方法、研究结论以及创新点或研究收获，时间为8-10分钟。
3、答辩小组成员提问；
4、学生回答问题，应简明扼要，时间为5-10分钟；
5、答辩小组进行评议；
6、形成答辩决议，并评定论文总评成绩；
7、向学生公布答辩结果；
具体流程以答辩小组的安排为准。
四、成绩评定
各答辩小组根据指导教师的建议成绩和答辩实际情况，综合评定毕业论文
的总评成绩。毕业论文（设计）综合成绩由指导教师、答辩小组的评分组成，按两方评分比例70％、30％计算百分制成绩。按照“优秀（90－100分）、良好（75－89分）、及格（60－74分）和不及格（60分以下）”确定等级制成绩。对不合格论文实行暂缓或推迟答辩。
答辩小组评定优秀毕业论文应从严把握。评定为优秀的毕业论文需要有通过知网“大学生论文抄袭检测系统”的检测，且复制比在排除自引率后不得超过20%，需附上检测报告。
附件：答辩小组教师成员及学生分配
第一组（地点：J1- 407   ）
答辩老师：李丽（组长）、宋娟、徐旭、许伟志     答辩秘书：郭奕君
答辩学生：周淑婕、姚金伶、李赛红、胡健康、李祎尧、卢宇銒、尹思源、 欧阳思鸣、万奉民、田真结、游志伟  （王玉宝、姜涛、孟晓华老师指导的毕业生，11人）

第二组（地点：J1-411  ）
答辩老师：王玉宝（组长）、董艳、叶辉、熊君静    答辩秘书：王梓阳
答辩学生：李姝睿、申玲溥、张文浩、杨倩、刘佳楠、黄翠、李家悦、杨源清、杨满晨、古丽思、胡思懿  （李丽、宋娟、黄振东老师指导的毕业生，11人）

第三组（地点：J1- 412 ）
答辩老师：黄振东（组长）、严培胜、孟晓华、桑金燕    答辩秘书：邹德敏
答辩学生：杨达、罗明轩、张腾、吴琦伟、柴俊喻、尹畅、张璐瑶、张椰霜、夏雨虹、王立昭、陈德锋、张仁杰   （徐勇、沈卉卉、董艳、宋沈忆老师指导的毕业生，12人）

[bookmark: _GoBack]第四组（地点：J1-413  ）
答辩老师：徐勇（组长）、姜涛、宋沈忆、郑昌红    答辩秘书：吴丽青
答辩学生：刘岚、樊启蒙、徐娜、李竟、南云昊、马成、曾颖萱、韩浩然、孙周辰、刘佳成、王子康   （严培胜、徐旭、许伟志指导的毕业生，11人）